ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ - PI

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO

 EDITAL Nº 001/2011

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

3° ADITIVO AO EDITAL

O Prefeito Municipal de Cajazeiras do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições

legais, torna público para conhecimento dos interessados, que o Edital n° 001/2011, que trata

do Teste Seletivo Simplificado para o preenchimento de vagas temporárias para o cargo de

professor, passa a vigorar com a seguinte redação:

 LEIA-SE AGORA:

          1.3. A seleção constará de duas etapas:

          1.3.1. 1ª Etapa: Prova Dissertativa de caráter eliminatório e classificatório.

           1.3.2. 2ª Etapa: Análise de Curriculum V itae devidamente comprovado.

          1.3.3. Para a 1ª etapa será atribuída uma pontuação  de 0 a 10. Ao candidato habilitado
para a 2ª etapa será atribuída uma pontuação de 0 a  15.

LEIA-SE AGORA:

          1.8. O presente Edital é complementado pelos anexos discriminados abaixo, com detalhamento
de informações concernentes ao objeto do concurso:

Anexo VI – Formulário de Recurso para a 2ª etapa – Análise de Curriculum Vitae.

LEIA-SE AGORA:

         VI. DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS

6.2. O presente certame é composto de duas provas: prova dissertativa de caráter
eliminatório e classificatório e para aqueles candidatos que lograrem êxito na prova
dissertativa, até o limite de 3 (três) vezes o número de vagas dispostas no Anexo I serão
submetidos à análise de curriculum vitae devidament e comprovado de natureza apenas
classificatória.

       6.8. O resultado parcial da prova dissertativa não garantirá posição definitiva para efeito
de classificação, somente após a avaliação do curri culum vitae é que se promulgará o
resultado final.

LEIA-SE AGORA:

VII. ANÁLISE DE CURRICULUM VITAE

7.1. A 2ª etapa acontecerá por meio da análise de c urriculum vitae devidamente comprovado.
7.2. Os critérios para avaliação do curriculum vita e estarão dispostos no Anexo I deste aditivo.
7.3. A entrega do curriculum vitae deverá ser feita  na sede da Secretaria Municipal de

Educação de Cajazeiras do Piauí – PI nos dias 18 e 19.04.2011 no horário de 8:30 as
11:30h.

VIII.  DOS CRITÉRIOS DE APROVAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

8.4. Persistindo o empate, o desempate beneficiará o candidato que:

1º- Tenha obtido a maior pontuação na prova dissert ativa
2º- Tenha obtido a maior pontuação na avaliação do curriculum vitae.
3º- Tenha maior idade dentre os de idade inferior a  60(sessenta) anos.

8.5. Somente serão convocados para a 2ª etapa os ca ndidatos classificados em até 3 (três)
vezes o limite do número de vagas e que atendam ao que fica estabelecido no Anexo I,
no que couber, estando os demais eliminados do cert ame.

IX.  DOS RECURSOS

9.1. Será admitido recurso quanto:

a) ao resultado da prova dissertativa.
b) ao resultado da análise do curriculum vitae.

LEIA-SE AGORA:

ANEXO III

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA TOD OS OS CARGOS

ATIVIDADE DATA

Lançamento e Publicação do Edital. 04.03.2011

Período de inscrição. 10.03.2011 a 25.03.2011

Divulgação da relação dos candidatos inscritos com endereços e locais de aplicação
da prova. 29.03.2011

Prazo para interposição de recursos referente às in scrições indeferidas 30.03.2011

Publicação da relação das inscrições após julgament o dos recursos 01.04.2011

Aplicação da prova escrita subjetiva 03.04.2011

Resultado da Prova Escrita Subjetiva 11.04.2011

Interposição de recurso contra o resultado da prova  escrita subjetiva 12.04.2011

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recurso s contra resultado da prova
escrita subjetiva (dissertativa) 16.04.2011

DATA P/ ENTREGA DE CURRICULUM VITAE DEVIDAMENTE COM PROVADO 18.04.2011 e 19.04.2011

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS ANÁLISES DE CURRICULUM VITAE 25.04.2011

PRAZO P/ APRESENTAÇÃO RECURSOS REFERENTES ÁO RESULT ADO DAS
ANÁLISES DE CURRICULUM VITAE 26.04.2011

DIVULGAÇÃO RESULTADO JULGAMENTO DOS RECURSOS REFERE NTES AO ITEM
ANTERIOR 29.04.2011

DIVULGAÇÃO RESULTADO FINAL 28.04.2011

INTERPOSIÇÃO RECURSO CONTRA RESULTADO FINAL 29.04.2011

RESULTADO JULGAMENTO RECURSOS CONTRA RESULTADO FINA L 02.05.2011

ANEXO I – ADITIVO

GOVERNO DO PIAUÍ
TESTE SELETIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ - PI

        PARA PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS PARA O CARGO DE PROFESSOR
FORMULÁRIO COM RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PROTOCOLADOS PARA ANÁLISE DE CURRICULUM

NOME DO CANDIDATO:  ________________________________ INSCRIÇÃO No: _____________

• ITEM DE AVALIAÇÃO 1 – Pós-graduação lato sensu: Cópia autenticada do Certificado de conclusão de
curso de pós-graduação em nível de especialização lato sensu, emitido por instituição de ensino.

Pontuação: Área: 2,0
                     Limite: 4,0
Documento

No Descrição do documento Instituição que emitiu o
documento

1.

2.

3.

4.

5.

• ITEM DE AVALIAÇÃO 2 – Participação em cursos na área do cargo: Certificado de participação em cursos

na área do cargo com carga horária mínima de 40 horas/aula.
Pontuação: Área: 2,0

             Limite: 4,0
Documento

No Descrição do documento Instituição que emitiu o
documento

1.

2.

3.

4.

5.

• ITEM DE AVALIAÇÃO 3 – Cursos ministrados (EVENTO) na área do cargo: Cursos ministrados na área do
cargo com carga horária mínima de 40 horas/aula.

Pontuação: Área: 1,5
     Limite: 3,0

Documento
No Descrição do documento Instituição que emitiu o

documento

1.

2.

3.

4.

5.

• ITEM DE AVALIAÇÃO 4 – Tempo de Serviço na área do cargo: Pontuação por cada ano trabalhado.
Pontuação: Área: 1,0

             Limite: 4,0

Documento
No Descrição do documento Instituição que emitiu o

documento

1.

2.

3.

4.

5.

___________________,_____de ___________________de 2011.

_______________________________________
Assinatura do Candidato

Informações:

• Entregar este formulário com os anexos em 2 (duas) vias;

• A documentação entregue não será conferida no ato da entrega pela equipe de recebimento com a finalidade de pontuação;

• São de responsabilidade exclusiva do candidato o correto preenchimento dos campos do formulário e a entrega da
documentação em conformidade com o Edital Normativo e suas retificações.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NOME DO CANDIDATO: _________________________________________ INSCRIÇÃO No: _________________

CARGO:________________________________ DATA DO PROTOCOLO: ___/___/___ HORÁRIO: ____h ___m

QUANTIDADE DE ANEXOS:  _______

PROTOCOLO DE ENTREGA DE FORMULÁRIO PARA A ANÁLISE DE CURRICULUM VITAE